Reverendissime Domine et Frater mihi Observandissime. Salutem et servitiorurn 
rneorurn cornmendationem. 

[ 1.] Nescio, quomodo contigit tam raras meas ad Vestram Dominationem perlatas 
litteras, cum ego, si non valde frequenter, scripserim tamen aliquoties ad Vestram 
Dorninationern praesertirn, quando data mihi filit materia rnagis necessaria et pon
derosior scribendi. Scripsi proxime etiarn ex Waradino4 per servitorem dornini rnarsal
chi5 de casu Grittiano et Czybakiano, ubi et Doczy Ioannes thezaurarius fuit obtrunca
tus.6 Nos, ubi maxime pacem sperabamus et manibus tenere arbitrabamur, rursus 
reiecti sumus in altum, Deo ita volente, cui sit honor et gloria et gratiarum actio de 

1 Response to Tornicki 's letter on 5 October. 
Further manuscripls: BJ 6553 392v-393r; BCzart TN 51. 46-47. 
Kujáni has the fragment Nunc rex dominus meus [. . .}iussu Lodovici Grilli per eum.fac/am. Speramus 

tamen. 
4 See the previous letter. The letters by Tomicki and Brodarics, written al almost exactly the same 

time, obviously went parallel. 
5 Piotr Kmita, envoy of the Marshal of Poland, visited Szapolyai in connection to the captive Laski. 

He also wanted to get a safe conduct for Provost of Gniezno Jan Laski, who set out to free his brother and 
was waiting for the news in Késmárk. (See AT XVl/2. 274-275„ 281-282., 283-284.) 

6 See the notes for the previous letter. 
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10 omnibus, quibus nos visitare dignatur propter peccata nostra et patrum nostrorum. Qui 
solus misertus nostri potens est nostras res in melius restituere. 

[2.] Nunc rex, dominus meus clementissimus pacavit totam Transsilvaniam et in 
potestatem suam omnia redegit. Cibinum etiam rediit ad oboedientiam. Magnificus 
dominus Stephanus Maylath factus est vayvoda Transsilvanus ad mediam partem. Credo 

15 id factum esse, ne quid honori domini Lasky captivi incommodaretur. Causam captivitatis 
domini Lasky (non enim captivitas eius mecum fuit communicata) nescio, suspicor 
tamen in causa fuisse necem domini Czybak et obsessionem Yaradini iussu Lodovici 
Gritti per eum factam. 7 Speramus tamen cito liberabitur et cum honore; habebitur in hoc 
ratio non solum servitiorum domini Lasky, sed et nobilissimae nationis vestrae Polonicae, 

20 adeo de serenissimo rege nostro et de omnibus nobis bene meritae. lta spero futurum.8 

[3.] Ego rursus rogatus per dominum Thurzonem credo intra paucos dies cum ipso 
convenire non longe a Strigonio,9 utinam feliciter et fauste. Ego in episcopatu Quin
queecclesiensi mihi per maiestatem domini mei donato multa impedimenta patior per 
ipsosmet nostros et Deus scit, nunquam magis fui animo irrequieto quam nunc. Utinam